
 
 
D E C R E T O   Nº. 121/2023 
 
DATA:  16 de março de 2023. 
 
EMENTA: NOMEIA COMISSÃO EXAMINADORA E 
JULGADORA DO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DE 
PESSOAL NA MODALIDADE DE PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO - PSS, POR PRAZO DETERMINADO, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
  
A Prefeita do Município de Santa Terezinha de Itaipu, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 59, Inciso VI da Lei Orgânica do 
Município, Lei Complementar n.º 171, de 13 de setembro 
de 2013 e o estatuído no Edital de Processo Seletivo 
Simplificado-PSS nº. 001/2023, resolve e  
 
 
D E C R E T A: 
 
 

    Art. 1º.- Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, 
para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão Examinadora e Julgadora do 
Processo Seletivo Simplificado - PSS visando a contratação de Terapeuta Ocupacional: 
 

❑ THAYNÃ DAVILLA SAVIO - Procuradora 
❑ VANESSA DOS SANTOS GONÇALVES – Psicóloga 
❑ SIVANIR MARIA – Professor  

 
 

    Art. 2º.- Após os trabalhos, a Comissão Examinadora e 
Julgadora se dissolverá automaticamente e seus serviços serão considerados relevantes 
ao Município. 
 
    Art. 3º.- Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
 

Paço Municipal 03 de Maio, em 16 de março de 2023. 
 
 
               Karla Galende  
                             PREFEITA 
 
MARIA APARECIDA MORO GUELERE 

    DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS  

              E GESTÃO DE PESSOAS 


